海南师范大学人民武装部
海师武装函[2018]3号

关于认真做好2018年夏秋季征兵工作的通知

各单位：

    根据国务院、中央军委2018年夏秋季征兵命令、海南省征兵工作会议文件精神，现将我校夏秋季征兵工作有关事项通知如下：

一、指导思想

通过组织学生认真学习《中华人民共和国国防教育法》以及国家和省有关今年征兵工作的文件精神，使广大学生明确今年开展的从大学生中征集新兵的方针、政策和原则，激发大学生的爱国之心和报国之志，强化大学生的国防意识和忧患意识，积极应征，立志从军，献身国防，报效祖国。

二、征集对象与条件

(一）征集对象

    1、义务兵

  我校在校在读的本科生、2018届应届本科毕业生。
    2、直招士官

    男性普通高校应届、往届毕业生。

（二）征集年龄

1、义务兵

在校本科男生为2018年年满18至22周岁（1996年1月1日至2000年12月31日出生），应届或者往届男性本科毕业生年满18至24周岁（1994年1月1日至2000年12月31日出生）。在校本科女生为2018年年满18至20周岁（1998年1月1日至2000年12月31日出生），应届或者往届女性毕业生为2018年年满18至22周岁（1996年1月1日至2000年12月31日出生)。

2、直招士官
    （1）直招士官对象：男性本科应届、往届毕业生，所学专业符合部队需要（专业查询），未婚，不超过24周岁。
    （2）招收的普通高等学校应届毕业生，所在高校和所学专业已开展职业技能鉴定的，应当取得国家颁发的中级以上职业资格证书。
     注：直招士官政治和体格条件，按照征集义务兵有关规定执行。
（三）网上应征时间

    1、2018年男青年网上应征报名时间：1月10日开始，8月5日截止。

    2、 2018年女青年网上应征报名时间：6月25日开始，8月5日截止。
    3、2018年全国直招士官报名起止时间：5月10日开始，7月5日截止。
（四）征集的政治条件和体检条件

政治条件符合公安部、总参谋部、总政治部颁布的《征兵政治审查工作规定》（附件3），体检条件符合国防部颁布的《应征公民体检标准》（附件4）。

三、报名方式

凡符合条件的学生可到本院辅导员处报名，交近期2张1寸免冠蓝底证件照片。各学院辅导员把照片平贴在贴照片底版上，在纸上和照片背面写上学生的姓名。应征大学生须先通过全国征兵网（http://www.gfbzb.gov.cn）进行网上兵役登记，在全国征兵网上完成兵役登记后，方能进行预征对象征兵报名（女生可推迟到6月25日登陆网站报名），并及时打印《大学生预征对象登记表》、《大学生预征对象登记表存根》，2018年5月21日前，各学院将①《2018年夏秋季征兵送检花名册》(附件1)、②《大学生预征对象登记表》、③《大学生预征对象登记表存根》、④兵役登记表（附件5）、⑤贴照片底版（附件6）等纸质材料统一报送海南师范大学人民武装部（联系人赵有生老师，电话：65882981，并将《2018年夏秋季征兵送检花名册》（附件1）的电子版发到邮箱173090286@qq.com）。武装部将组织人员对报名应征学生进行目测摸底工作，并提出参加征兵体检学生名单，编制花名册上报琼山武装部。

四、时间安排

（一）5月2日—5月25日，征集准备、宣传报名阶段；

    （二）5月26日—6月15日，体检阶段；

    （三）6月16日—6月25日，复检政审阶段；

    （四）6月26日—6月30日，预定兵阶段；

    （五）8月11日—8月24日，走访、定兵和送审阶段；

    （六）8月25日至9月1日，新兵起运阶段。

五、具体要求

    （一）征集在校大学生入伍是一项严肃的政治任务，各院要从确保军队的长远建设和国家长治久安的高度，加强领导、精心组织、明确分工，努力完成今年的征集任务。

    （二）各学院要根据本院的实际，深入开展爱国主义教育和国防教育活动，采取包括学院网站、QQ群、微信群等网络平台、学院宣讲会、主题班会在内的各种形式广泛宣传今年征兵工作的方针、政策和国家、地方政府以及我校制定的大学生征兵入伍优惠政策，激发大学生的爱国热情和报国志向，调动他们报名应征的积极性，尤其要鼓励2018届应届毕业生参军入伍，完成《2018年各学院报名体检指标和应征入伍指标》（附件2）的要求。

    （三）广大青年学生要居安思危、强化忧患意识，把强烈的爱国之心化为具体的报国之志，落实到行动，踊跃报名。

    六、说明

（一）户籍未迁入我校的2018届应届毕业生和学籍在我校而户籍不在我校的在校生可以在学校武装部报名，也可以在户籍地的武装部报名，但是不在学校武装部报名入伍的学生不享受海南省和我校的有关优惠政策，学籍和户籍均在我校的学生必须在我校武装部报名，2018届应届毕业生与在校生同等条件下优先录用。户籍仍在我校的往届毕业生可以在我校报名。

（二）参军入伍同学服役期间和退役后享受国家规定的优惠政策和我校《《海南师范大学应征入伍学生管理办法》》的优惠措施。

附件：

1、2018年夏秋季征兵送检花名册

2、2018年各学院报名体检指标和应征入伍指标

3、征兵政治审查工作规定

4、应征公民体格检查标准

5、兵役登记表

6、贴照片底版

海南师范大学人民武装部

                    2018年5月3日
抄  送：学校领导 党政办 组织部 宣传部 团委  教务处   琼山区人民武装部

海南师范大学人民武装部           2018年5月3日印发

（共印40份）